



DECLARAÇÃO DE VERACIDADE

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08.10.01/2023.05/PE CPL/PMA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A PARTIR DO DIA 29/11/2023 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO LOCAL: www.blicompras.org.br

A EMPRESA ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA_ ANTARES COMÉRCIO & SERVIÇOS, SEDIADA NA RUA CLIMÉRIO BENTO GONÇALVES Nº 1298, LOJA 01, CEP. 64.019-400, BAIRRO SÃO PEDRO, TERESINA_PI, INSCRITA NO CNPJ Nº 28.766.496/0001-28, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL ABAIXO ASSINADO, O SR. DOMINGOS GOMES DE SOUSA JUNIOR, RG. 2.277.186 SSP-PI INSCRITO NO CPF Nº 995.623.753-15, DECLARA, CUMPRIR OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE AS DECLARAÇÕES INFORMADAS SÃO VERÍDICAS, CONFORME PARÁGRAFOS 4º E 5º DO ART. 26 DO DECRETO 10.024/2019.

TERESINA PI, 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

ATENCIOSAMENTE,

DOMINGOS GOMES DE SOUSA
Assinado de forma digital por
DOMINGOS GOMES DE SOUSA
JUNIOR:99562375315
Dados: 2023.11.29 13:57:42 -03'00'

NOME: DOMINGOS GOMES DE SOUSA JUNIOR

CARGO: PROPRIETÁRIO / CPF: 995.623.753-15

LICITANTE: ANTARES COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ANTARES COMÉRCIO & SERVIÇOS

86 3305-5200

CNPJ: 28.766.496/0001-28 - Insc. Est. 196629900
Rua Climério Bento Gonçalves, 1298
Bairro Pio XII - CEP: 64019-400 - Teresina - Piauí
antarescomercioeservico@gmail.com



SP
MULTCOISAS
T PINHEIRO PAIVA - LTDA
CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
COMISSÃO DE PREGÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.10.01/2023.05/PE, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA DIVERSAS SECRETARIA E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA EIRELI
C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3
ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 3449-1249 EMAIL: spmultcoisasp@gmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE: 17.515-3

Devidamente representada pelo único componente da Empresa Individual de Responsabilidade limitada, THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, com CPF nº 646.514.873-00 RG nº 2001027015296 - 2av SSP/CE, residente e domiciliado a Rua João Pitombeira, s/n - Centro - 63.600-000 em Senador Pompeu-CE. E-mail: spmultcoisasp@gmail.com.

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Papel Auto-Adesivo Material: Plástico, Comprimento: 25 M, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Não Resseca, Transparente, Acabamento Superficial: Brilhante	metro	556	PLASTICOVER	R\$ 2,81	mil quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos
2	Papel Lembrete Tipo: Sem Pauta, Tipo Papel: Sulfite, Comprimento: 51 MM, Largura: 38 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Amarela. - Pacote com 4 blocos de 100 folhas	Pacote	730	JOCAR OFFICE	R\$ 5,20	três mil, setecentos e noventa e seis reais
3	Papel Lembrete Tipo: Sem Pauta, Tipo Papel: Sulfite, Comprimento: 105 MM, Largura: 75 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Amarela. - Bloco com 100 folhas	Bloco	512	JOCAR OFFICE	R\$ 5,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
4	Papel 40 kg branco - especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 folhas. -	Pacote	728	ABC	R\$ 38,00	trinta e oito reais
5	Papel 40kg cores variadas resma com 200 folhas - especificação: papel 40 kg. (rosa, verde, azul, amarelo), pacote com 200 (duzentas) folhas.	Pacote	600	ABC	R\$ 45,00	trinta e oito reais
6	Papel 60 kg colorido - especificação: papel 60 kg, cores variadas, pacote com 200 folhas.	Pacote	250	ABC	R\$ 56,00	quarenta e cinco reais
7	Papel 60kg branco resma com 200 folhas - especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	Pacote	250	ABC	R\$ 47,00	cinquenta e seis reais
8	Papel 44 reciclado resma com 500 folhas - especificação: papel formato A4, dimensões 210 x 297 mm, reciclado, resma com 500 folhas.	Resma	3.355,00	JANDAIA	R\$ 26,05	quarenta e sete reais
9	Papel Carbono Material: Papel, Aplicação: Escrita Manual, Tipo: Monoface, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Cor: Preta. - Caixa com 100 folhas	Caixa	210	CIS	R\$ 46,00	quarenta e seis reais
10	Papel casca de ovo 180g - especificação: papel casca de ovo, 180 gramas, medindo 210 mm x 297 mm, cor branca, Pacote com 50 folhas.	Pacote	163	OFF PAPPER	R\$ 36,98	trinta e seis reais e noventa e oito centavos
11	Papel celofane transparente 70 x 90 mm - especificação: papel celofane transparente folha medindo: 70 x 90 mm.	Unid	350	GALA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos

SP MULTCOISAS

T PINHEIRO PAIVA - LTDA

CNPJ: 19.255.771/0001-58

CGF: 06.711.473-3



12	Diploma Material: Papel Couché , Tipo Impressão: Colorida , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 330 MM, Largura: 215 MM, Cor: Bege Claro. - Pacote com 50 folhas	Pacote	160	OFF PAPPER	R\$ 32,78	trinta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 5.244,80	cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
13	Papel auto-adesivo Ink-jet/Laser A4. - resma com 100 folhas	resma	5	COLACRIL	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
14	PAPEL SULFITE PLOTTER 61X 45M 75GRS 2". - Rolo com 100 metros.	rolo	85	VR PAPEIS	R\$ 61,34	sessenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.213,90	cinco mil, duzentos e treze reais e noventa centavos
15	Papel Fotográfico Tipo: Brillhante , Cor: Branca , Largura: 914 MM, Comprimento: 50 M, Gramatura: 180 G/M. Caixa com 50 folhas.	Caixa	419	OFF PAPPER	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 7.542,00	sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais
16	Papel Jomal Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Gramatura: 50 G/M2, Formato: A4. - Pacote com 500 folhas.	pacote	121	SPIRAL	R\$ 58,31	cinquenta e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 7.055,51	sete mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos
17	Papel laminado 48 cm x 60 cm - especificação: papel laminado, cores diversas, folha medindo: 48 cm x 60 cm.	Unid	101	CROMUS	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 146,45	cento e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
18	Papel madeira 66 cm x 96 cm ; especificação: papel madeira folha medindo: 66 cm x 96 cm ouro.	Folha	761	ANNIN	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 1.354,58	mil trezentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
19	Papel ofício a2 - especificação: papel ofício alcalino, alta alvura, formato a2 multi 216 x 330mm , gramatura 75 g/m². Embalagem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma. - Resma com 500 folhas.	Resma	280	REPORT	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
20	Papel ofício a3 - especificação: papel ofício alcalino, alta alvura, formato a4, gramatura 75 g/m². Embalagem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma. - Resma com 500 folhas	Resma	115	REPORT	R\$ 48,18	quarenta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 5.540,70	cinco mil, quinhentos e quarenta reais e setenta centavos
21	Papel ofício a4 - especificação: papel ofício alcalino, alta alvura, formato a4, gramatura 75 g/m². Embalagem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma. - Resma com 500 folhas	Resma	25.700,00	REPORT	R\$ 28,11	vinte e oito reais e onze centavos	R\$ 722.427,00	setecentos e vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais
22	Papel ofício a4 colorido - especificação: papel ofício colorido lamianho a4 para impressões e outras utilidades. Pacote com 100 folhas. Cores variadas.	pacote	974	REPORT	R\$ 12,82	doze reais e dois centavos	R\$ 12.486,68	doze mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oito centavos
23	Papel ondulado - especificação: papel micro ondulado, folha medindo 50 cm x 66 cm, cores variadas.	Folha	250	VMP	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
24	Papel seda - especificação: papel seda, cores variadas, medindo 46 cm x 60 cm.	Unid	170	NOVAPRINT	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 355,30	trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
25	Papel veludo - especificação: papel veludo, folha medindo 48 cm x 60 cm, cores variadas. Pacote com 25 folhas.	pacote	160	ARTFLOC	R\$ 62,45	sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.992,00	noventa mil, novecentos e noventa e dois reais
26	Papel vergê - especificação: papel vergê, gramatura 180gr, cores variadas. Pacote com 50 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	pacote	165	OFF PAPPER	R\$ 36,09	trinta e seis reais e nove centavos	R\$ 5.954,85	cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
27	Papel Carbono Material: Película Poliéster , Aplicação: Escrita Manual , Tipo: Dupla Face , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: Azul. - Caixa com 100 folhas	caixa	162	CIS	R\$ 54,99	cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.908,38	oito mil, novecentos e oito reais e trinta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 995.500,00	novecentos e noventa e cinco mil e quinhentos reais

LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL
------	---------------	-----	-----	-------	-----------------	-------------------

SP
MULTCOISAS
T PINHEIRO PAIVA - LTDA
CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



1	Caneta Esferográfica Material: Acrílico Transparente , Material Ponta: Niquel , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Retrátil, Grip Emborrachado Macio, Clip. - Caixa 50 unidades	caixa	576	COMPACTOR	R\$	33,42	trinta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$	19.249,92	dezenove mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	
2	Caneta Esferográfica Material: Acrílico Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventilada. - Caixa 50 unidades	Caixa	460	BIC	R\$	39,44	trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	18.142,40	dezoito mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos	
3	Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: Sextavado, Transparente, Cápsula Sustentação Latão. - Caixa 50 unidades	caixa	256	BIC	R\$	39,44	trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	10.096,64	dez mil e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos	
4	Caneta esferográfica Júnior colorida - especificação: caneta esferográfica no formato sextavado e corpo colorido na cor da tinta, com esfera de 1 mm. Composição: resina termoplástica e ponta de latão, Caixa com 25 unidades.	caixa	213	BIC	R\$	21,74	vinte e um reais e setenta e quatro centavos	R\$	4.630,62	quatro mil, seiscentos e trinta reais e dois centavos	
5	Caneta Esferográfica Material: Plástico , Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Ouro , Características Adicionais: Gel	Unid	80	MOLIN	R\$	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$	453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos	
6	Caneta Esferográfica Material: Plástico , Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Prata , Características Adicionais:	Unid	80	MOLIN	R\$	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$	453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos	
7	Caneta Hidrográfica Material: Resina Termoplástica , Cor Carga: Variada , Características Adicionais: Tinta Atóxica À Base De Água , Material Ponta: Poliéster , Espessura Escrita: Grossa. - Estojo com 6 unidades	Estojo	360	COMPACTOR	R\$	9,66	noze reais e sessenta e seis centavos	R\$	3.477,60	três mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	
8	Caneta Hidrográfica Material: Resina Termoplástica , Material Ponta: Poliéster , Espessura Escrita: Fina , Cor Carga: Variada. - Estojo com 12 unidades.	Estojo	262	LEO&LEO	R\$	5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$	1.475,06	mil quatrocentos e setenta e cinco reais e seis centavos	
9	Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Amarela , Características Adicionais: Traço 4 Mm	Unid	1.137,00	JOCAR OFFICE	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	1.421,25	mil quatrocentos e vinte e um reais e cinco centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	59.400,69	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais e sessenta e nove centavos

LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL					
1	Borracha Apagadora Escrita Material: Goma Sintética , Comprimento: 40 MM, Largura: 30 MM, Altura: 10 MM, Cor: Cinza , Tipo: Miolo De Pão , Características Adicionais: Macia Sem Manchar Ou Danificar O Papel , Aplicação: Grafite	Unid	2.185,00	LEO&LEO	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	568,10	quinhentos e sessenta e oito reais e dez centavos	
2	Borracha Apagadora Escrita Material: Latex , Comprimento: 52 MM, Largura: 28 MM, Altura: 11 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Formato Ovalado , Aplicação: Para Lápis. - Pacote com 100 unidades	pacote	1.168,00	LEO&LEO	R\$	13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	15.826,40	quinze mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	
3	Liga amarela 1kg - especificação: liga amarela, elástico n. 18, pacote com 1 kg.	Pacote	316	RED BOR	R\$	41,10	quarenta e um reais e dez centavos	R\$	12.987,60	doze mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	29.382,10	vinte e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e dez centavos

LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL				
1	Fita gomada 32 x 50 - fita gomada 32 x 50 com 50 metros - especificação: fita gomada em rolo medindo 32 mm x 50 m. - Rolo com 50 metros	Rolo	2.203,00	ADERE	R\$	11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$	25.070,14	vinte e cinco mil e setenta reais e quatorze centavos
2	Fita Adesiva Material: Pvc , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor. - Rolo com 50 metros	Rolo	491	ADELBRAS	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	2.941,09	dois mil, novecentos e quarenta e um reais e nove centavos

SP MULTICOISAS

T PINHEIRO PAIVA - LTDA

CNPJ: 19.255.771/0001-58

CGF: 06.711.473-3



3	Fita Adesiva Material: Crêpe , Tipo: Monoface , Largura: 18 MM, Comprimento: 50	Unid	529	3M	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.057,62	três mil e cinquenta e sete reais e sessenta e dois centavos
4	Fita Adesiva Material: Papel , Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Comprimento: 30 M, Cor: Transparente , Aplicação: Gráfico, - Rolo com 30 metros	Rolo	633	EUROCEL	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.121,25	sete mil, cento e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
5	Fita Adesiva Material: Celofane Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso	Unid	492	EUROCEL	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 3.468,60	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 41.658,70	quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos

LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	Pincel Desenho Material Cabo: Madeira , Tipo Ponta: Redondo , Material Cerdá: Sintético , Tamanho: 08	Unid	270	CONDOR	R\$ 3,17	três reais e dezesseis centavos	R\$ 855,90	oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
2	Pincel Desenho Material Cabo: Madeira , Tipo Ponta: Redondo , Material Cerdá: Sintético , Tamanho: 04	Unid	400	CONDOR	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.068,00	mil e sessenta e oito reais
3	Pincel Desenho Material Cabo: Madeira , Tipo Ponta: Chato , Material Cerdá: Pêlo Sintético , Tamanho: 16	Unid	300	CONDOR	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 1.569,00	mil quinhentos e sessenta e nove reais
4	Pincel para tecido n. 06 - especificação: pincel para pintura em tecido nº 06, cabo plástico, cerdas de pêlo e virola de alumínio.	Unid	40	CONDOR	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 3.604,90	três mil, seiscentos e noventa centavos

LOTE 18 - MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Comprimento: 25 CM, Características Adicionais: Lâmina De Corte De 10 Centímetros	Unid	172	BRW	R\$ 17,61	dezesseis reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.028,92	três mil e vinte e oito reais e dois centavos
2	Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 14 CM	Unid	529	JOCAR OFFICE	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.010,01	três mil e dez reais e um centavo
3	Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Ponta	Unid	307	BRW	R\$ 9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.959,48	dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quatrocentos e oito centavos
4	Tesoura multiuso 8" - especificação: tesoura multiuso escritório medindo 21 cm, com lâmina em aço inox, cabo anatômico em resina termoplástica e parte interna emborrachada.	Unid	238	JOCAR OFFICE	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.811,18	mil oitocentos e onze reais e dezeto centavos
5	Tesoura para picotar - especificação: tesoura para picotar zig zag, com lâmina em aço inox, cabo polipropileno, dimensão: 12 cm. Composição: resina.	Unid	127	LEO&LEO	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos	R\$ 1.021,08	mil e vinte e um reais e oito centavos

SP MULTICOISAS

T PINHEIRO PAIVA - LTDA

CNPJ: 19.255.771/0001-58

CGF: 06.711.473-3



VALOR TOTAL DO LOTE	R\$	11.830,67		onze mil, oitocentos e trinta reais e sessenta e sete centavos
----------------------------	------------	------------------	--	--

LOTE 23 - MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QTD	MARCA	VALOR M�DIO UNT	VALOR M�DIO TOTAL	
1	Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada . Largura: 1.40	Metro	2.340,00	SANTA FE	R\$ 1,96	R\$ 4.586,40	um real e noventa e seis centavos quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
2	Filtro Material: Filtro , Comprimento: 20 CM, Largura: 12 CM, Espessura: 2 C	Metros	130	SANTA FE	R\$ 25,78	R\$ 3.351,40	vinte e cinco reais e setenta e oito centavos tr�s mil, trezentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 7.937,80	sete mil, novecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos

LOTE 24 - MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QTD	MARCA	VALOR M�DIO UNT	VALOR M�DIO TOTAL	
1	Bola Isopor Di�metro: 15 C	Unid	110	ISOPLAST	R\$ 0,43	R\$ 47,30	quarenta e tr�s centavos de real quarenta e sete reais e trinta centavos
2	Folha Isopor Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 5	Unid	1.392,00	ISOPLAST	R\$ 21,18	R\$ 29.482,56	vinte e um reais e deztozo centavos vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
3	Envelope - especifica�o: envelope 17 x 25 saco ouro. PCT C/100. - pacote com 100 unidades	Pacote	323	SCRITY	R\$ 54,36	R\$ 17.558,28	cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos dezessete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 47.088,14	quarenta e sete mil e oitenta e oito reais e quatorze centavos

LOTE 27 - MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QTD	MARCA	VALOR M�DIO UNT	VALOR M�DIO TOTAL	
1	Bateria alcalina 9v - especifica�o: bateria alcalina modelo 9v, material: di�xido de mangan�s.	Unid	260	MAXPRINT	R\$ 13,37	R\$ 3.476,20	treze reais e trinta e sete centavos tr�s mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte centavos
2	CARREGADOR PILHA ALCALINA AA	UNid	155	MOX	R\$ 79,83	R\$ 12.373,65	setenta e nove reais e oitenta e tr�s centavos doze mil, trezentos e sessenta e tr�s reais e sessenta e cinco centavos
3	CARREGADOR PILHA ALCALINA AAA	UNid	155	MOX	R\$ 79,83	R\$ 12.373,65	setenta e nove reais e oitenta e tr�s centavos doze mil, trezentos e sessenta e tr�s reais e sessenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 28.223,50	vinte e oito mil, duzentos e vinte e tr�s reais e cinquenta centavos

LOTE 33 - MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QTD	MARCA	VALOR M�DIO UNT	VALOR M�DIO TOTAL	
1	Palito Material: Madeira , Formato: Chato , Comprimento: 10 CM, Aplica�o: Picol�. - Pacote com 100 unidades.	Pacote	60	ESTILO	R\$ 6,51	R\$ 390,60	seis reais e cinquenta e um centavos trezentos e noventa reais e sessenta centavos
2	Palito Material: Madeira , Comprimento: 20 CM, Aplica�o: Churrasco . Caracter�sticas Adicionais: Liso E Sem Rebarbas. - pacote com 100 unidades	Pacote	60	ESTILO	R\$ 7,23	R\$ 433,80	sete reais e vinte e tr�s centavos quatrocentos e trinta e tr�s reais e oitenta centavos

SP MULTCOISAS
T PINHEIRO PAIVA - LTDA
CNPJ: 19.255.771/0001-58 CGF: 06.711.473-3



VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 824,40	oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 1.225.450,90	um milhão, duzentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais e noventa centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

SENADOR POMPEU-CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

THIAGO PINHEIRO
PAIVA:646514873
00

Assinado de forma digital por
THIAGO PINHEIRO
PAIVA:64651487300
Dados: 2023.11.30 14:15:56
-03'00'

Thiago Pinheiro Paiva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 646.514.873-00

EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

12 – DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS SÃO FIRMES E IRREAJUSTÁVEIS DURANTE O PRAZO E VALIDADE DESTA PROPOSTA E QUE ESTÃO INCLUSOS NESSES PREÇOS OFERTADOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS E/OU INDIRETOS. SÃO DE NOSSA INTEIRA RESPONSABILIDADE AS DIFERENÇAS QUE PORVENTURA VENHAM A OCORRER, RESULTANTES DE OMISSÃO OU INCORREÇÃO NA COTAÇÃO DA PROPOSTA.

13 - COMPROMETEMO-NOS, CASO VENCEDOR, EXECUTAR OS SERVIÇOS DE ACORDO COM OS DETALHES EXECUTIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVAS FORNECIDAS PELO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE PELOS PREÇOS UNITÁRIOS E NOS PRAZOS CONSTANTES DESTA PROPOSTA DE PREÇOS.

14 - O PRAZO DE ENTREGA, NO PRAZO DE ATÉ 15(QUINZE) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DO(A) ENVIO DA ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO, NO LOCAL INDICADO PELO ORGÃO CONTRATANTE NO, NAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS E SEM CUSTOS ADICIONAIS.

15 - DECLARO CONHECER A LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA DESTA LICITAÇÃO E QUE OS PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS EM TODOS OS SEUS TERMOS.

16 – PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES.

PLANILHA ANEXA - PROPOSTA DE PREÇO:

LOTE 4										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	PROCEDÊNCIA	PRAZO DE VALIDADE	PRAZO DE GARANTIA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: 6b , Formato Corpo: Sextavado , Características Adicionais: Envernizado, Desenho, Sem Borracha. - Caixa com 12 unidades	LEONORA	LEONORA	NACIONAL	12 MESES	12 MESES	caixa	407	R\$ 20,79	R\$ 8.461,53
2	Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Material Carga: Grafite Nº 2 , Normas Técnicas: Abnt 15236/2005. - Caixa com 144 unidades	FUTURO	FUTURO	NACIONAL	12 MESES	12 MESES	caixa	488	R\$ 45,76	R\$ 22.330,88
VALOR TOTAL										R\$ 30.792,41
trinta mil, setecentos e noventa e dois reais e quarenta e um centavos										



86 3305-5200

CNPJ: 28.766.496/0001-28 - Insc. Est. 196629900
 Rua Clímério Bento Gonçalves, 1298
 Bairro Pio XII - CEP: 64019-400 - Teresina - Piauí
 antarescomercioservico@gmail.com



LOTE 7										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	PROCEDÊNCIA	PRAZO DE VALIDADE	PRAZO DE GARANTIA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Pistola para cola quente grande - especificação: pistola para aplicação de cola em bastão.	FUTURO		NACIONAL	12 MESES	12 MESES	Unid	179	R\$ 24,37	R\$ 4.362,23
2	Pistola para cola quente pequena - especificação: pistola para aplicação de cola em bastão.	FUTURO		NACIONAL	12 MESES	12 MESES	Unid	199	R\$ 18,55	R\$ 3.691,45
VALOR TOTAL										R\$ 8.053,68
oito mil e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos										

LOTE 12										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	PROCEDÊNCIA	PRAZO DE VALIDADE	PRAZO DE GARANTIA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Chaveiro Material: Acrílico , Formato: Retangular , Tamanho: 60 X 27 MM, Cor: Sortida , Aplicação: Identificação Chaves , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão. - Caixa com 24 unidades	MAXCRIL	MAXCRIL	NACIONAL	12 MESES	12 MESES	Caixa	54	R\$ 18,23	R\$ 984,42
2	Prancheta acrílica - especificação: Prancheta acrílica, prancheta em acrílico tamanho a4. Prendedor ferro.	MAXCRIL	MAXCRIL	NACIONAL	12 MESES	12 MESES	Unid	468	R\$ 18,86	R\$ 8.826,48
3	Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis	JAPAN	JAPAN	NACIONAL	12 MESES	12 MESES	unid	1562	R\$ 6,27	R\$ 9.793,74
4	Fichário Mesa Escritório Material: Acrílico , Material Base: Aço , Cor: Fumê , Dimensão Ficha: 23 X 16 CM, Características Adicionais: Com Tampa Articulada Em Acrílico E Divisórias "Az"	MAXCRIL	MAXCRIL	NACIONAL	12 MESES	12 MESES	Unid	96	R\$ 96,43	R\$ 9.257,28
5	Bandeja Documentos Material: Acrílico , Comprimento: 390 MM, Cor: Fumê , Tipo: Tripla , Largura: 265 MM, Características Adicionais: Retangular	MAXCRIL	MAXCRIL	NACIONAL	12 MESES	12 MESES	Unid	101	R\$ 59,19	R\$ 5.978,19
6	Bandeja Documentos Material: Acrílico , Tipo: Simples , Cor: Fumê , Comprimento: 370 MM, Largura: 250 MM, Altura: 30 M	MAXCRIL	MAXCRIL	NACIONAL	12 MESES	12 MESES	Unid	186	R\$ 46,97	R\$ 8.736,42
VALOR TOTAL										R\$ 43.576,53
quarenta e três mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta e três centavos										

36 3305-5200

CNPJ: 28.766.496/0001-28 - Insc. Est. 196629900
 Rua Clímério Bento Gonçalves, 1298
 Bairro Pio XII - CEP: 64019-400 - Teresina - Piauí
 antarescomercioeservico@gmail.com





LOTE 19										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	PROCEDÊNCIA	PRAZO DE VALIDADE	PRAZO DE GARANTIA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Grampeador Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Características Adicionais: Base De Borracha	NOX	NOX	NACIONAL	12 MESES	12 MESES	Unid	624	R\$ 11,04	R\$ 6.888,96
2	Grampeador Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade: 50 FL, Tamanho Grampo: 23/8	ONDA PRO	ONDA PRO	NACIONAL	12 MESES	12 MESES	Unid	178	R\$ 35,63	R\$ 6.342,14
3	Grampeador pistola 106/6 e 106/8 - especificação: grampeador de metal tapeceiro, com botão de ajuste de pressão. Modelo "tacker", utiliza grampos 106/6 e 106/8.	LEONORA	LEONORA	NACIONAL	12 MESES	12 MESES	Unid	135	R\$ 84,82	R\$ 11.450,70
VALOR TOTAL										R\$ 24.681,80
vinte e quatro mil, seiscientos e oitenta e um reais e oitenta centavos										

DOMINGOS GOMES DE SOUSA
JUNIOR:99562375315

Assinado de forma digital por
 DOMINGOS GOMES DE SOUSA
 JUNIOR:99562375315
 Dados: 2023.11.29 13:57:52 -03'00'

ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA
 CNPJ: 28.766.496/0001-28
 SÓCIO: Domingos Gomes de Sousa Junior
 CPF: 995.623.753-15
 RG: 2.277.186 SSP-PI

86 3305-5200

CNPJ: 28.766.496/0001-28 -Insc. Est. 196629900
 Rua Clímério Bento Gonçalves, 1298
 Bairro Pio XII - CEP: 64019-400 - Teresina - Piauí
 antarescomercioeservico@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Teresina-PI, 29 de novembro de 2023

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08.10.01/2023.05/PE CPL/PMA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A PARTIR DO DIA 29/11/2023 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO LOCAL:
www.bllcompras.org.br

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: ANTARES COMÉRCIO E SERVIÇOS /

RAZÃO SOCIAL: ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 28.766.496/0001-28

INSC. EST.: 196629900

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(X)

ENDEREÇO: RUA CLIMÉRIO BENTO GONÇALVES Nº 1298

BAIRRO: SÃO PEDRO

CIDADE: TERESINA - PI

CEP: 64019-400

E-MAIL: licitacao@antarescomercio.com.br

TELEFONE: (86) 3305-5200

FAX: -/-

RESP. ASS. DO CONTRATO: DOMINGOS GOMES

CPF: 995.623.753-15 / RG: 2.277.186 SSP-PI

DE SOUSA JUNIOR

BANCO DA LICITANTE: Banco do Brasil n.º 001

CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: Conta: 626-2

Nº DA AGÊNCIA: Agência: 7625-2 TITULAR ANTARES COMÉRCIO ATACADISTA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

A EMPRESA: ANTARES COMÉRCIO E SERVIÇOS - RAZÃO SOCIAL: ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA, DECLARA QUE:

86 3305-5200

CNPJ: 28.766.496/0001-28 - Insc. Est. 196629900
Rua Climério Bento Gonçalves, 1298
Bairro Pio XII - CEP: 64019-400 - Teresina - Piauí
antarescomercioservico@gmail.com



- 1 - DECLARAMOS QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO, SEGURO, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
- 3 – DECLARAMOS QUE PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4 - DECLARAMOS QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
- 5 - DECLARAMOS QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE **AMONTADA - CE**
- 6- DECLARAMOS QUE TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.
- 7 – ASSUMIMOS ATRAVÉS DESTE TERMO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DE TODOS OS DOCUMENTOS APRESENTADOS AO (A) PREGOEIRO, SUJEITANDO-NOS A EVENTUAIS AVERIGUAÇÕES QUE SE FAÇAM NECESSÁRIAS; COMPROMETEMO-NOS A MANTER, DURANTE EXECUÇÃO DO CONTRATO, EM COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS, TODAS AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO; COMPROMETEMO- NOS A REPASSAR NA PROPORÇÃO CORRESPONDENTE, EVENTUAIS REDUÇÕES DE PREÇO DECORRENTES DE MUDANÇAS DE ALÍQUOTAS DE IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, EM FUNÇÕES DE LEGISLAÇÃO CORRESPONDENTE, PUBLICADA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO; TEMOS CONHECIMENTO E SUBMETEMO- NOS AO DISPOSTO NA LEI Nº 8.078 – CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, BEM COMO, AO EDITAL E ANEXOS DO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.10.01/2023.05/PE**, INSTAURADA PELO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
- 8 - DECLARAMOS QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, INCLUSIVE QUE NÃO DISCUTIU O SEU TEOR COM NENHUM POTENCIAL PARTICIPANTE DO CERTAME, ASSIM COMO TAMBÉM NÃO TOMOU CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES.
- 9 - DECLARAMOS O COMPROMISSO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OU ENTREGA DO PRODUTO DIRETAMENTE NO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE SOLICITADA EM CADA ORDEM DE FORNECIMENTO OU ORDEM DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.
- 10 - DECLARAMOS A GARANTIA DOS PRODUTOS/MATERIAIS A SEREM FORNECIDOS, CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FRUIÇÃO, FABRICAÇÃO, SOB PENA DE CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLVIDOS E/OU REJEITOS, COM IMPUTAÇÃO DE PENALIDADES DA LEI À LICITANTE E A QUEM FOR CONSIDERADA RESPONSÁVEL.
- 11 - DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS E CONCORDAMOS PLENAMENTE COM OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS

86 3305-5200

CNPJ: 28.766.496/0001-28 - Insc. Est. 196629900
Rua Climério Bento Gonçalves, 1298
Bairro Pio XII - CEP: 64019-400 - Teresina - Piauí
antarescomercioeservico@gmail.com



**FORTALEZA (CE) - 29 DE NOVEMBRO DE 2023.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA**

**AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: **08.10.01/2023.05/PE**
DATA E HORA DE ABERTURA: **29 DE NOVEMBRO DE 2023 ÀS 09:00HS**
OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.**

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: E JOTA COMERCE LTDA
CNPJ: 45.132.753/0001-99 | IE: 07.044497-8
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-700
TELEFONE: (85) 99801-5192
BANK: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº **08.10.01/2023.05/PE** CUJO OBJETO É O **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 6 - COLAS						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
6.1	UNID	1226	Cola Composição: Base Água , Cor: Branca , Aplicação: Papel, Couro E Tecido , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Tipo: Líquido , Apresentação: Embalagem 35 G	BAMBINI	R\$ 4,00	R\$ 4.904,00
6.2	CAIXA	701	Cola colorida 35 g - especificação: cola colorida com glitter, prateada, atóxica. Embalagem com 12 unidades de 35 g cada.	BAMBINI	R\$ 14,00	R\$ 9.814,00
6.3	UNID	334	Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão	IBEL	R\$ 2,61	R\$ 871,74
6.4	KILO	817	Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão	IBEL	R\$ 9,38	R\$ 7.663,46
6.5	CAIXA	31	Cola Composição: Polímero De Acetato De Polivinila E Aditivos , Cor: Variada , Aplicação: Pintura Terapia Ocupacional , Características Adicionais: Com Aplicador, Não Tóxica, Solúvel Em Água , Tipo: Glitter. - Caixa com 6 unidades.	BAMBINI	R\$ 8,00	R\$ 248,00
6.6	UNID	194	Cola para e.v.a 75 g - especificação: cola para e.v.a transparente, tubo com 75 g.	BRASCOLA	R\$ 10,00	R\$ 1.940,00
6.7	CAIXA	289	Cola Composição: Borracha E Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Características Adicionais: Resistência Até 55°C, Secagem Máximo 20 Minutos , Tipo: Pastosa. - caixa com 12 unidades.	BAMBINI	R\$ 36,66	R\$ 10.594,74



6.8	UNID	535	Cola Composição: Neoplene Wrt, Óxido Zinco, Óxido Magnésio, Hexano, Cor: Amarela, Aplicação: Tecido Balsas, Características Adicionais: Líquido Inflamável	CETUS	R\$	71,50	R\$	38.252,50
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	74.288,44

setenta e quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos

LOTE 10 - PINCEIS: ATÔMICO E QUADRO BRANCO

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
10.1	UNID	362	Pincel Atômico Material: Plástico, Tipo Ponta: Feltro, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Ponta Arredondada, Escrita Fina, Tamanho 10, Aplicação: Transparência	LYKE	R\$ 2,59	R\$ 937,58
10.2	UNID	362	Pincel Atômico Material: Plástico, Tipo Ponta: Feltro, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Ponta Arredondada, Escrita Fina, Tamanho 10, Aplicação: Transparência	LYKE	R\$ 2,59	R\$ 937,58
10.3	UNID	292	Pincel Atômico Material: Plástico, Tipo Ponta: Feltro, Tipo Carga: Recarregável, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Diâmetro Da Ponta: 6 Mm	LYKE	R\$ 2,59	R\$ 756,28
10.4	UNID	2231	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável, Cor: Vermelha, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada	LYKE	R\$ 2,94	R\$ 6.559,14
10.5	UNID	2091	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor: Azul, Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante	LYKE	R\$ 2,94	R\$ 6.147,54
10.6	UNID	2071	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor: Preta, Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante	LYKE	R\$ 2,94	R\$ 6.088,74
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 21.426,86

vinte e um mil, quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos

LOTE 17 - MATERIAIS EM METAL

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
17.1	UNID	514	Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado, Tipo: Espátula, Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M	JOCAR	R\$ 3,00	R\$ 1.542,00
17.2	UNID	414	Régua Comum Material: Alumínio, Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro E Polegada, Tipo Material: Rígido	WALEU	R\$ 5,00	R\$ 2.070,00
17.3	UNID	115	Apontador Lápis Material: Metal, Tipo: Escolar, Tamanho: Pequeno, Quantidade Furos: 1	LEO E LEO	R\$ 0,57	R\$ 65,55
17.4	CAIXA	55	Percevejo Material: Metal Galvanizado, Tratamento Superficial: Pintado, Tamanho: 9 MM, Características Adicionais: Cores Variadas - Caixa com 100 unidades	BRW	R\$ 6,12	R\$ 336,60
17.5	CAIXA	37	Alfinete Mapa Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado, Material Cabeça: Plástico, Cor: Variada, Comprimento: 10 M. - Caixa com 50 unidades	BRW	R\$ 6,52	R\$ 241,24
17.6	CAIXA	3912	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado, Aplicação: Fixar Papéis E Similares, Tamanho: 2/0, Material: Arame De Aço, Formato: Paralelo - Caixa com 100 unidades	ECCOCLIPS	R\$ 3,00	R\$ 11.736,00
17.7	CAIXA	3795	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado, Aplicação: Material De Expediente, Tamanho: 6/0, Material: Arame De Aço, Formato: Paralelo - Caixa com 50 unidades	ECCOCLIPS	R\$ 3,50	R\$ 13.282,50
17.8	PACOTE	1180	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 8/0, Material: Metal, Formato: Trançado - Caixa com 25 unidades	ECCOCLIPS	R\$ 2,90	R\$ 3.422,00
17.9	CAIXA	190	Clipes para crachá - especificação: clipe para crachá, pacote com 50 unidades.	PLASTPARK	R\$ 80,00	R\$ 15.200,00
17.10	CAIXA	421	Prendedor Papel Material: Metal, Tipo: Mola, Tamanho Mola 41 MM. - Caixa 12 unidades	BRW	R\$ 6,69	R\$ 2.816,49



17.11	CAIXA	177	Grampo com trilho metal - especificação: grampo trilho em metal com 80 mm e 2 furos, caixa com 50 unidades.	BRW	R\$ 21,83	R\$ 3.863,91
17.12	CAIXA	232	Grampo Grampeador Material: Metal, Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 23/15, Uso: Grampeador De Mesa. - Caixa com 5000 unidades	JOCAR	R\$ 34,00	R\$ 7.888,00
17.13	CAIXA	2.443	Grampo Grampeador Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado, Tamanho: 26/6, Uso: Grampeador De Mesa. - Caixa com 5000 unidades	JOCAR	R\$ 6,30	R\$ 15.390,90
17.14	CAIXA	149	Grampo Grampeador Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 106/6. - Caixa com 5000 unidades	JOCAR	R\$ 13,32	R\$ 1.984,68
/ALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 79.839,87

setenta e nove mil, oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e sete centavos

LOTE 25 - ENVELOPES

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
25.1	PACOTE	441	Envelope amarelo ofício - especificação: envelope para correspondência na cor amarela medindo: 24 x 34 cm. Pact/100 unidades	CELUCAT	R\$ 46,80	R\$ 20.638,80
25.2	PACOTE	290	Envelope colorido - especificação: envelope colorido para convite, medindo 16 x 22 cm. PCT C/100.	CELUCAT	R\$ 32,50	R\$ 9.425,00
25.3	PACOTE	472	Envelope ofício a4 - amarelo - especificação: envelope amarelo tamanho a4 22 x 32. PCT C/100.	CELUCAT	R\$ 45,50	R\$ 21.476,00
25.4	PACOTE	855	Envelope ouro 162 x 229 mm - especificação: envelope em kraft ouro, medindo 162 x 229 mm. PCT C/100.	CELUCAT	R\$ 32,50	R\$ 27.787,50
25.5	CAIXA	252	Envelope ouro 37 x 47 cm - especificação: envelope saco, cor ouro, medindo 37 x 45 cm. Caixa com 100 unidades.	CELUCAT	R\$ 130,00	R\$ 32.760,00
25.6	CAIXA	641	Envelope para visita colorido - especificação: envelope para visita, formato 72 x 10 mm. Caixa com 100 unidades. Cores variadas.	CELUCAT	R\$ 19,50	R\$ 12.499,50
25.7	PACOTE	1152	Envelope pardo - especificação: envelope saco pardo, medindo 20 x 28 cm. PCT C/250	CELUCAT	R\$ 75,18	R\$ 86.607,36
25.8	PACOTE	376	Envelope vai e vem - especificação: envelope plástico vai e vem para circulação interna, cor cristal, tamanho a4, medindo 329 mm x 249 mm. Pct c/ 100	CELUCAT	R\$ 73,55	R\$ 27.654,80
/ALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 238.848,96

duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos

LOTE 29 - MATERIAIS PARA REGISTRO

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
29.1	UNID	2010	Agenda Tipo: Permanente, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 170 MM, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Capa Dura	TERRA DO SOL	R\$ 32,50	R\$ 65.325,00
29.2	UNID	205	Caderno brochura 48 folhas - especificação: caderno brochura, 48 folhas, capa flexível, dimensões 275 x 200 mm.	TERRA DO SOL	R\$ 6,27	R\$ 1.285,35
29.3	UNID	200	Caderno brochura caligrafia pequena - especificação: caderno brochura caligrafia pequeno, capa flexível, nas medidas de 150 mm x 208 mm, com 6 folhas / 14 páginas.	TERRA DO SOL	R\$ 1,92	R\$ 384,00
29.4	UNID	220	Caderno brochurão grande - especificação: caderno brochurão grande, com capa flexível, nas medidas de 200 mm x 275 mm, com 60 folhas.	TERRA DO SOL	R\$ 6,66	R\$ 1.465,20
29.5	UNID	211	Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco, Material Capa: Papelão Revestido Papel Couchê, 750g/M2, Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificad	TERRA DO SOL	R\$ 15,60	R\$ 3.291,60
29.6	UNID	202	Caderno cartografia com 40 folhas aramado - especificação: caderno cartografia com 40 folhas aramado capa dura. Gramatura 140 g/m². Medindo 210 mm x 297 mm	TERRA DO SOL	R\$ 12,11	R\$ 2.446,22

29.7	UNID	202	Caderno universitário capa dura 20 matérias - especificação: caderno universitário, capa dura, com 20 matérias, 400 folhas.	TERRA DO SOL	R\$ 45,50	R\$ 9.191,00
29.8	PAR	3005	Capa e contra capa para encadernação - especificação: capa e contra capa para encadernação tamanho officio, medindo 220 x 330, cor da capa cristal e da contra capa preta	TECKLINE	R\$ 0,80	R\$ 2.404,00
29.9	UNID	863	Livro Ata Material: Papel Off-Set , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura/Papelão/Preta/Folhas Numeradas Pautadas	SIDGRAPH	R\$ 13,40	R\$ 11.564,20
29.10	UNID	634	Livro de ponto - especificação: livro de ponto, com 100 folhas, capa em papelão 218 x 319 mm.	SIDGRAPH	R\$ 25,74	R\$ 16.319,16
29.11	UNID	548	Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 202 MM, Largura: 148 MM, Tipo Capa: Dura , Características Adicionais: Folhas Pautadas / Meio Offcio , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 54 G/M	SIDGRAPH	R\$ 13,00	R\$ 7.124,00
29.12	UNID	108	CADERNO DE DESENHO CAPA FLEXIVEL 96 FOLHAS	TERRA DO SOL	R\$ 5,56	R\$ 600,48
/ALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 121.400,21

cento e vinte e um mil e quatrocentos reais e vinte e um centavos

/ALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 535.804,34

quinhentos e trinta e cinco mil, oitocentos e quatro reais e trinta e quatro centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTES EDITAL CONSTATANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

E JOTA COMERCE LTDA / E JOTA COMERCE
 CNPJ: 45.132.753/0001-99 / CGF: 07.044497-8
 ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-700 - FORTALEZA/CE.
 FONE: (85) 99801-5192
 E-MAIL: ejota.adm@gmail.com
 JOÃO PAULO ALVES TAVARES - CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215
 BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

EJOTA COMERCE LTDA
 CNPJ: 45.132.753/0001-99
 João Paulo Alves Tavares
 CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215
 Titular Administrador

JOAO PAULO ALVES TAVARES:03719989488
 Assinado de forma digital por JOAO PAULO ALVES TAVARES:03719989488
 Dados: 2023.11.29 13:38:08 -03'00'

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 49.464.926/0001-27

Insc est. 1088863-28

Insc mun 366.012-5

Email: lr_distribuidora@outlook.com

Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José, Garanhuns- PE

Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 3025-0632 / (87) 9 8836-3257

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.10.01/2023.05/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA DIVERSAS SECRETARIA E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE, conforme especificações contidas neste Termo de Referência

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
14	1	Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Vermelha , Tipo: Entintada	MASTERPRINT	ALMOFADA CARIMBO Nº3	Unid	109	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 12,64	mil trezentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.377,76
14	2	Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Material: Poliestireno , Cor: Fumê , Tipo: Conjugado	ACRIMET	PORTA LAPIS/CLIQUE/LEMBRETE	Unid	128	trinta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 31,76	quatro mil e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.065,28
14	3	Suporte grande para fita adesiva - especificação: suporte para fita adesiva com arruela de 3 polegadas. Suporta fitas de 12 mm x 40 m, 12 mm x 50 m, 19 mm x 50 m e 25 mm x 50 m. Composta de resina termoplástica e metal.	ACRIMET	SUPORTE GRANDE FITA 50M	Unid	111	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 12,50	mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.387,50
14	4	Estilete Tipo: Lâmina Retrátil , Espessura: 18 MM, Material Corpo: Plástico , Características Adicionais: 1 Trava Automática E 1 Trava Manual	LEONORA	ESTILETE LAMINA RETRATIL	Unid	240	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6,94	mil seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.665,60
14	5	Lentes de Vidro "Cristal" com maior transparência e nitidez. Cabo em PVC de alta qualidade e estrutura de METAL. 01 Lupa de Mão.	MB TOOLS	LENTE VIDRO CRISTAL	unid	50	sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 64,47	três mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.223,50
14	6	Plano Inclinado Especial Para Escrita Com Garra	VANZETTI	PLANO INCLINADO	unid	50	cento e noventa e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 197,72	nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais	R\$ 9.886,00
14	7	Alfabeto Móvel Brincando com Letras	PAIS E FILHOS	ALFABETO MOVEI	unid	50	cento e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 109,31	cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.465,50
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$ 27.071,14
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO										vinte e sete mil e setenta e um reais e quatorze centavos

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
16	1	Bobina - especificação: bobina para máquina de calcular, medindo 57x30mm, com 1 via.	SILFER	BOBINA MAQUINA CALCULAR	Unid	200	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6,24	mil duzentos e quarenta e oito reais	R\$ 1.248,00

LRF
DISTRIBUIDORA
LTDA:4946492600
0127

Assinado de forma digital
por LRF DISTRIBUIDORA
LTDA:49464926000127
Dados: 2023.12.04
11:26:43 -03'00'



16	2	Prancheta mdf - especificação: prancheta em mdf tamanho officio com prendedor metal.	WALEU	PRANCHETA MDF	Unid	430	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 8,63	três mil, setecentos e dez reais e noventa centavos	R\$ 3.710,90
16	3	Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Carga: Esponja , Tamanho: Único , Características Adicionais: Diâmetro Externo Da Base 7,5 Cm , Formato: Redondo , Uso: Água Ou Glicerina Líquida	BRW	MOLHA DEDOS	Unid	237	oito reais	R\$ 8,00	mil oitocentos e noventa e seis reais	R\$ 1.896,00
16	4	Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: De Mesa, Sonora Com Voz Em Portugues , Aplicação: Pessoas Com Baixa Acuidade Visual Ou Cegueira , Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria , Características Adicionais: Visor Lcd Inclinado, Sem Impressão. Cálculos Básic	MASTERPRINT	CALCULADORA 12DIGI	Unid	154	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 26,80	quatro mil, cento e vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 4.127,20
16	5	Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Apresentação: Frasco , Aplicação: Papel Comum , Volume: 18 ML, Características Adicionais: Com Diluente	GLINORTE	CORRETIVO LIQ 18ML	Unid	841	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3,74	três mil, cento e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.145,34
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$ 14.127,44
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO										quatorze mil, cento e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DOS LOTES										R\$ 41.198,58
VALOR GLOBAL DOS LOTES POR EXTENSO										quarenta e um mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta e oito centavos

VALIDADE: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias.

ENTREGA: Os objetos deverão ser entregues, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

AMONTADA - CE, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 49.464.926/0001-27

LRF
DISTRIBUIDORA
LTDA:49464926000
127

Assinado de forma digital
por LRF DISTRIBUIDORA
LTDA:49464926000127
Dados: 2023.12.04
11:26:53 -03'00'



MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



A Prefeitura Municipal de Amontada

Comissão de Licitação

Att. Sr. Pregoeiro (a)

Ref. Pregão Eletrônico Nº 08.10.01/2023.05/PE

Data de Abertura: 29/11/2023 às 09:00 Horas

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 08.10.01/2023.05/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA DIVERSAS SECRETARIA E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO DE AMONTADA/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

EMPRESA: JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7

ENDEREÇO: Rua São Judas Tadeu, Nº 52-A, Jardim Cearense, Fortaleza – Ceará, Cep: 60.712-105

REPRESENTANTE: DIANA ALVES DO NASCIMENTO, Brasileira, inscrito no CPF de Nº. 035.770.643-90 e RG Nº. 2002010128826 SSP-CE, Residente a Rua Cristovão Nunes, nº. 149, Mondubim, CEP 60.760-330, Fortaleza - Ceará.

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco; Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 20 - PERFURADOR

Item	Especificação dos Produtos	Unid	Quant	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
20.1	Perfurador Papel Material: Metal E Plástico , Tipo: Grande , Capacidade Perfuração: 45/50 FL, Funcionamento: Manual , Quantidade Furos: 2 U	Unid	322	Jocar	R\$ 66,40	R\$ 21.380,80
20.2	Perfurador Papel Material: Ferro Fundido , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Pintura Epóxi , Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Base Em Plástico E Alavanca Em Ferro Fundido , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo Furo: Redondo	Unid	80	Brw	R\$ 132,74	R\$ 10.619,20
Valor Total do Lote R\$						R\$ 32.000,00

trinta e dois mil reais

LOTE 26 - MATERIAIS PARA ARQUIVO

Item	Especificação dos Produtos	Unid	Quant	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
26.1	Pasta az lombo estreito - especificação: pasta az lombo estreito, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura, 1,0mm, usual, caixa com 20 unidades.	Unid	2.946	Frama	R\$ 10,88	R\$ 32.052,48
26.2	Pasta az lombo largo - especificação: pasta az lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7 mm/ usual cartão.	Unid	9.040	Frama	R\$ 10,88	R\$ 98.355,20
26.3	Pasta canelela ofício transparente - pasta canelela ofício, capacidade p/ 30 folhas, formato a4, dimensões 220 x 330mm	Unid	425	Acp	R\$ 2,10	R\$ 892,50
26.4	Pasta catálogo 50 envelopes - especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, em couro sintético, 04 furos com 04 colchetes removíveis de metal, com 50 envelopes.	Unid	300	Acp	R\$ 28,97	R\$ 8.691,00
26.5	Pasta colecionador de papel - especificação: pasta colecionadora de papelão, cores variadas.	Unid	950	Polytcart	R\$ 2,01	R\$ 1.909,50
26.6	Pasta com trilho capa transparente - especificação: pasta plástica transparente com trilho.	Unid	630	Acp	R\$ 1,91	R\$ 1.203,30
26.7	Pasta do aluno - especificação: pasta para matrícula do aluno.	Unid	10.000	Papelcenter	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
26.8	Pasta duplex em papelão com grampo - especificação: pasta em duplex c/ grampo de plástico, tamanho a4 c/ cores variadas.	Unid	560	Polytcart	R\$ 1,68	R\$ 940,80
26.9	Pasta em plástico 20 mm - especificação: pasta em plástico, com elástico, ofício, tamanho 20 mm, cores variadas.	Unid	595	Acp	R\$ 3,06	R\$ 1.820,70

MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



26.10	Pasta plástica 5 cm - especificação: pasta plástica transparente com elástico, espessura 5 cm, cores variadas.	Unid	887	Acp	R\$ 5,13	R\$ 4.550,31
26.11	Pasta polionda com elástico 35 cm - especificação: pasta em plástico polionda, com elástico, tamanho 4 cm.	Unid	491	Alaplast	R\$ 3,87	R\$ 1.900,17
26.12	Pasta sanfonada tamanho escritório - especificação: pasta sanfonada, com elástico, tamanho escritório, confeccionada em material plástico transparente, com 12 divisões.	Unid	333	Polibras	R\$ 20,90	R\$ 6.959,70
26.13	Pasta suspensa kraft vareta plástica - especificação: pasta suspensa, em cartão kraft, vareta e grampo plástico, visor plástico com etiqueta.	Unid	755	Frama	R\$ 1,75	R\$ 1.321,25
26.14	Pasta transparente 40 mm - especificação: pasta colecionador transparente com 40 mm de espessura com elástico.	Unid	845	Acp	R\$ 3,88	R\$ 3.278,60
26.15	Caixa Arquivo Material: Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A): 38,0 X 17,0 X 29,0 CM, Cor: Pardo, Impressão: Padrão, Características Adicionais: Com Trava	Unid	3.260	Alaplast	R\$ 4,67	R\$ 15.224,20
26.16	Pasta classificadora de papel com dimensão de 34x23x2cm	Unid	210	Polytcart	R\$ 4,31	R\$ 905,10
17	Colecionador comercial - especific.: capa e contra capa papel dimensões 235 x 250 mm c/ dois furos p/ prendedor macho e fêmea.	Unid	1.485	Polytcart	R\$ 1,68	R\$ 2.494,80
Valor Total do Lote R\$						R\$ 190.999,61

cento e noventa mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos

LOTE 28 - PILHAS

Item	Especificação dos Produtos	Unid	Quant	Marca	Vir Unit-R\$	Valor Total-R\$
1	PILHA ALCALINA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA TIPO AA CARTELA COM DUAS UNIDADES	Cartela	461	Elgin	R\$ 6,20	R\$ 2.858,20
2	PILHA ALCALINA AAA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA TIPO AAA CARTELA COM DUAS UNIDADES	Cartela	347	Elgin	R\$ 6,17	R\$ 2.140,99
Valor Total do Lote R\$						R\$ 4.999,19

quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e dezenove centavos

Valor Total do Lote R\$ R\$ 227.998,80

duzentos e vinte e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos

Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, e, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega.: Conforme edital

Forma Pagamento.: Conforme edital

Preço: Cif

Prazo de garantia: 12 (doze) meses

Cond. Faturamento.: Conforme edital

Banco: Bradesco - Agência.: 607-6 - C/Corrente.: 11.891-5

DIANA ALVES DO
NASCIMENTO:03577
064390

Assinado digitalmente por DIANA ALVES DO
NASCIMENTO:03577064390
ID: C=BR, O=JPJ, CN=DIANA ALVES DO NASCIMENTO
27842417000168, OU=Presencial, OU=CERTIFICA MINAS V6, OU=DIANA ALVES DO NASCIMENTO:03577064390
Razão: Eu sou o autor deste documento.
Localização:
Data: 2023.11.29 13:36:07-0339
Fórmula: PUF:1600:1213

JPJ COMÉRCIO VAREJ. DE PAPELARIA EIRELI ME
DIANA ALVES DO NASCIMENTO
RG: 2002010128826 SSP-CE
CPF: 035.770.643-90
REPRESENTANTE LEGAL

Fortaleza, 29 de Novembro de 2023.



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza - CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE AMONTADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.10.01/2023.05/PE
SECRETARIA DIVERSAS
DATA E HORA DA ABERTURA: 29/11/2023 ÀS 09:00H

DADOS DA EMPRESA

ERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA DIVERSAS SECRETARIA E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO DE AMONTADA/CE, conforme especificações contidas neste termo de referência

LOTE 15 - TINTAS

em	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	Tinta acrílica 250 ml - especificação: tinta acrílica para trabalhos artesanais nas cores: (amarelo cádmio claro, azul cobalto, azul turquesa, azul ultramar, branca, dourada, prateada, verde inglês) formato.	UNID	ACRILEX	360	R\$ 21,74	R\$ 7.826,40	VINTE E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	SETE MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	Tinta Guache Composição: Resina Vinílica/Água/Pigmento/Cargas E Conservante, Cor: Diversas, Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina - Caixa com 6 unidades	CAIXA	MAKE	4840	R\$ 4,50	R\$ 21.780,00	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	VINTE UM MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS
3	Tinta para almofada do carimbo - especificação: tinta à base de água, caixa com 12 unidades de 40 ml. - Caixa com 12 unidades	CAIXA	RADEX	233	R\$ 4,18	R\$ 973,94	QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
4	Refil Tinta Cor: Azul, Aplicação: Pincel Quadro Branco	UNID	BRW	2079	R\$ 5,35	R\$ 11.122,65	CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	ONZE MIL CENTO E VINTE DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
5	Refil Tinta Cor: Vermelho, Aplicação: Pincel Quadro Branco	UNID	BRW	2015	R\$ 6,60	R\$ 13.299,00	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	TREZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS.
						R\$ 55.001,99		
VALOR DO LOTE:						CINQUENTA E CINCO MIL UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS.		

CINQUENTA E CINCO MIL UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS

LOTE 21 - CARTOLINA

em	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	Cartolina Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 500 MM, Largura: 650 MM, Cor: Variada	UNID	BIGNARD	1600	R\$ 1,20	R\$ 1.920,00	UM REAL E VINTE CENTAVOS.	MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS.
2	Cartolina dupla face cores variadas - especificação: cartolina, material vegetal, gramatura 180, comprimento 660, cores variados.	UNID	CANARIO	1672	R\$ 1,16	R\$ 1.939,52	UM REAL E DEZESEIS CENTAVOS.	MIL NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
3	Cartolina duplex cores variadas - especificação: cartolina, material celulose vegetal, comprimento 960, largura 660, cores variadas.	UNID	NOVAPRINT	1000	R\$ 3,04	R\$ 3.040,00	TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS.	TRÊS MIL E QUARENTA REAIS.
						R\$ 6.899,52		
VALOR DO LOTE:						SEIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS		

claros, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
clararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

clararmos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.
clararmos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas e possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

clararmos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

clararmos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as usulas e condições previstas neste edital.

licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

clararmos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

clararmos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

clararmos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016)

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
CPF: 620.866.343-15 - RG: 301300164
Proprietária

WERBENIA
AMED DA
SILVA:07405
331000150

Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:0740533100015
Dados: 2023.11.30 14:38:03 -03'00"

Fortaleza/Ce - 30 de Novembro de 2023

[Handwritten signature]



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150 Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
Dados: 2023.11.30 14:38:27 -03'00'



PREFEITURA DE AMONTADA/CE
SECRETARIA DIVERSAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.10.01/2023.05/PE
DATA E HORA DA ABERTURA: 29/11/2023 ÀS 09:00H



DADOS DA EMPRESA

OBJETO LICITADO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA DIVERSAS SECRETARIA E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE, conforme especificações contidas neste termo de referência

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.866/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Dados bancários: PEDRO P PAIVA RODRIGUES AGÊNCIA 3474-6 CONTA CORRENTE 61209-X BB

LOTE 22 - MATERIAIS EM E.V.A								
Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	E.v.a 40 x 95 - especificação: folha emborrachada de e.v.a medindo 40x95cm. Cores variadas.	UNID	IBEL	4455	R\$ 5,61	R\$ 24.992,55	CINCO REAIS E SESSENTA E UM REAIS.	VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.
2	TAPETE SENSORIAL: Tapete com base de Eva encaixáveis com tamanhos de 29 cm X 29 com 10 peças; Com diversas texturas; E uma bolsa para carregar o tapete.	KIT	IBEL	50	R\$ 497,93	R\$ 24.896,50	QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS	VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E SETE REAIS
3	Material Pedagógico Tipo: Alfabeto Braille , Material: Eva , Dimensões: 100 X 70 X 20 MM, Características Adicionais: Com 6 Círculos Vazados , Quantidade Peças: 16 Peças E 66 Bolinhas U	UNID	CARLU	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	DUZENTOS REAIS.	DEZ MIL REAIS
						R\$ 59.889,05		
VALOR DO LOTE: CINQUENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS								

FORTALEZA 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Pedro Paulo Paiva Rodrigues
DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00



PROPOSTA DE PREÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA- CE

RAZÃO SOCIAL: MIRAÍMA GÁS & TRANSPORTE LTDA

CNPJ Nº: 41.760.180/0001-97

ENDEREÇO: RUA LUIS MATIAS, Nº 470, BAIRRO CENTRO - MIRAIMA - CE

FONE: (85) 99739-7855

E-MAIL: mgasdistribuidora@gmail.com

BANCO: BRADESCO CONTA CORRENTE: 102059-5 Nº DA AGÊNCIA: 3456-8

LOTE 03							
LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UNIDAD E	MARCA	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	1	Gizão de cera - especificação: giz de cera, composição básica: ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. Caixa com 12. Cores sortidas. 90 gr	CX	ACRILEX	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
3	2	Massa Modelar Composição Básica: Cera , Apresentação: 12 Potes , Quantidade Cores: 12 UN, Cor: Variada , Características Opcionais: Sem Moldes , Características Adicionais: Atóxica. - Caixa 12 unidades	CX	ACRILEX	1508	R\$ 2,50	R\$ 3.770,00
3	3	Lápis Cera Material: Cera Plástica CX, Quantidade Cores: 12	CX	ACRILEX	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00



3	4	Lápis De Cor Material: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Cor: Diversas , Formato: Cilíndrico , Comprimento Total: 170 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores	CX	ACRILEX	366	R\$ 5,00	R\$ 1.830,00
---	---	--	----	---------	-----	----------	--------------

VALOR TOTAL LOTE 03

R\$ 9.800,00

LOTE 09

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UNIDAD E	MARCA	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	1	Fita bandeira brasileira 15 x 50 - especificação: fita em tecido, nas cores da bandeira brasileira (verde e amarelo), rolo de 15 mm x 50 metros. Composição: 61% poliéster; 39% polipropileno. - Rolo com 50 metro	ROLO	MAXI	112	R\$ 120,03	R\$ 13.443,36
9	2	Fita bandeira brasileira 15 x 50 - especificação: fita em tecido, nas cores da bandeira brasileira (verde e amarelo), rolo de 15 mm x 50 metros. Composição: 61% poliéster; 39% polipropileno. - Rolo com 50 metros	PEÇA	MAXI	320	R\$ 13,00	R\$ 4.160,00
9	3	Fita bandeira brasileira 15 x 50 - especificação: fita em tecido, nas cores da bandeira brasileira (verde e amarelo), rolo de 15 mm x 50 metros. Composição: 61% poliéster; 39% polipropileno. - Rolo com 50 metros	ROLO	MAXI	310	R\$ 17,38	R\$ 5.387,80
9	4	Fita bandeira brasileira 15 x 50 - especificação: fita em tecido, nas cores da bandeira brasileira (verde e amarelo), rolo de 15 mm x 50 metros. Composição: 61% poliéster; 39% polipropileno. - Rolo com 50 metros.	UND	MAXI	433	R\$ 15,00	R\$ 6.495,00

VALOR TOTAL LOTE 09

R\$
23.486,16

LOTE 13



Fls. 102
RUBRICADO

13	1	Réguas Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível , Cor: Incolor , Transmitância: Transparente	UND	ACRILEX	262	R\$ 1,99	R\$ 521,38
13	2	Réguas Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 50 CM, Graduação: Centímetro E Polegada , Tipo Material: Flexível , Características Adicionais: Não Aplicável	UND	ACRILEX	232	R\$ 1,99	R\$ 461,68
VALOR TOTAL LOTE 13							R\$ 983,06
LOTE 30							
30	1	Areia Cristal Dourada - especificação areia cristal dourada, pacote com 500g	PCT	LANTECOR	20	R\$ 33,40	R\$ 668,00
30	2	Areia cristal prateada - especificação: areia cristal prateada, pacote com 500	PCT	LANTECOR	20	R\$ 34,75	R\$ 695,00
30	3	Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Peso: 3 G, Tipo Embalagem: Tubo , Cor: Variada , Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato /Fantasia/Flor E Isopor. - Caixa 12 unidades	CX	ACRILEX	140	R\$ 13,30	R\$ 1.862,00
VALOR TOTAL LOTE 30							R\$ 3.225,00
LOTE 31							

lll



31	1	Placa para pintura 60 cm - especificação: placa de eucatex para pintura em tecido, medindo 60 cm.	UND	ST	220	R\$ 46,00	R\$ 10.120,00
31	2	Tela para pintura - especificação: tela para pintura medindo 20 cm x 30 cm	UND	ST	60	R\$ 15,50	R\$ 930,00
31	3	Velcro Rolo C/adeseivo 50 Mm Com 05metros Branco E Preto	UND	ST	50	R\$ 156,60	R\$ 7.830,00
VALOR TOTAL LOTE 31							R\$ 18.880,00
LOTE 32							
32	1	Saco Material: Polietileno , Características Adicionais: Zip Lock,Hermético,Com Tarja , Altura: 24 CM, Largura: 17 CM, Transmitância: Transparente. -pacote com 100 unidades	PCT	MAX	129	R\$ 38,32	R\$ 4.943,28
32	2	Bexiga cores sortida - especificação: bexiga em borracha, tamanho nº 6,5, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PCT	MAX	830	R\$ 15,99	R\$ 13.271,70
VALOR TOTAL LOTE 32							R\$ 18.214,98
LOTE 34							



10/23
Ribeiro

34	1	kit Alfabetização Para O Aluno Com Deficiência Intelectual CONTENDO 3 LIVROS DE MATEMÁTICA, ESTRATÉGIA LÚDICA E ALFABETIZAÇÃO	UND	EDICON	100	R\$ 272,00	R\$ 27.200,00
VALOR TOTAL LOTE 34							R\$ 27.200,00
LOTE 35							
35	1	Pinça Bola cores variadas 25 cm; pact c/ 50 unidades	PCT	ESTIMULA	50	R\$ 70,20	R\$ 3.510,00
35	2	soroban Calculadora 13 colunas Ótima ferramenta educacional para cálculo, curso de matemática e estímulo lógico. Material em plástico 13 colunas Medidas: 20 x 6 x 1,0cm	UND	ESTIMULA	50	R\$ 131,10	R\$ 6.555,00
35	3	POLASEAL PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 220X307X0,05MM 100UN	RESMA	MARPAX	50	R\$ 133,60	R\$ 6.680,00
35	4	Prendedor Colorido de roupas plástico C/24 unidades. - kit com 24 unidades	KIT	ARQPLAST	50	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00
35	5	Punção Marcador Alfabético 12mm - NP-20	JOGO	JOCCER	50	R\$ 533,70	R\$ 26.685,00
35	6	Reglete Braille De Mesa-Deficientes Visuais/Cegos	UND	SLMETALUMI	50	R\$ 245,90	R\$ 12.295,00
35	7	Alfabeto silábico móvel Brincando com Letras 150 peças de MDF	UND	ESTIMULA	50	R\$ 175,70	R\$ 8.785,00
35	8	BAMBOLE EM PLASTICO 60 DE DIAMETRO CORES DIVERSAS	UND	ESTIMULA	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00
VALOR TOTAL LOTE 35							R\$ 68.500,00
LOTE 36							
36	1	Linha para crochê - especificação: fio ne 8/2 - (151 TEX) 100% algodão marcerizado, cores variadas	UND	CISNE	5	R\$ 10,40	R\$ 52,00



36	2	Kit de pinceis de maquiagem artística - especificação seda macia	KIT	MACRILAN	5	R\$ 48,60	R\$ 243,00
36	3	Kit de agulha de tricô - especificação: agulha de tricô de alumínio círculo Nº 10mm, 2.0mm, 3.0 mm, 8mm cx c/ 4 und.	CX	NYBC	5	R\$ 20,10	R\$ 100,50
36	4	Novelo de Lã Mollet 40g DADOS TÉCNICOS: Fio Nm 3/6 - (500 Tex) Composição: 100% Acrílico Comprimento: 80m Peso: 40g cores variadas	UND	CISNE	50	R\$ 27,70	R\$ 1.385,00
36	5	Barbante Material: Sisal , Cor: Natural , Diâmetro: 1,50 M. - Rolo com 280 metros	ROLO	CISNE	75	R\$ 39,70	R\$ 2.977,50
36	6	Lã para tricô - especificação lã movelo 40 gramas, 100% acrílico, cores variadas	UND	CISNE	30	R\$ 11,40	R\$ 342,00
VALOR TOTAL LOTE 36							R\$ 5.100,00
VALOR TOTAL GLOBAL							R\$ 181.389,20
VALOR TOTAL GLOBAL: CENTO E OITENTA E UM MIL TREZENTOS E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS							

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO



MIRAÍMA GÁS & TRANSPORTE LTDA
41.760.180/0001-97
RUA LUIS MATIAS Nº470, CENTRO MIRAÍMA-CE
FONE.(85) 9.9739-7855
Email: mgasdistribuidora@gmail.com

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO



MIRAÍMA - CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

ADRIANE SIMOES Assinado de forma digital
DE por ADRIANE SIMOES DE
SOUSA:08083848 SOUSA:08083848301
301 Dados: 2023.12.06
16:22:28 -03'00'

MIRAÍMA GÁS
41.760.180/0001-97
ADRIANE SIMÕES DE SOUSA
RG: 2008366130-6 | CPF: 080.838.483-01